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Uttalelse om framtidig sykehusstruktur og utdanning av sykepleiere i Innlandet 

I diskusjonen om framtidig sykehusstruktur i Innlandet, er det ett viktig aspekt vi savner 

belyst i debatten og samfunnsanalysen. Undertegnede representerer samtlige ledere for 

sykepleierutdanningen i Hedmark/Innlandet fra 1981 fram til 2017. Vi ser det som svært 

viktig å fremheve betydningen av det tette samspillet mellom sykehuset i Elverum og 

utdanning av sykepleiere i Hedmark og Innlandet. Forslaget om å nedlegge sykehuset i 

Elverum og omorganisere det til et lokalmedisinsk senter slår bunnen ut av over 90 års 

tradisjon med nærkontakt mellom sykehus og sykepleierutdanning. Det vil kunne ramme 

kvaliteten på de kliniske studier på alle nivåer og svekke sykehusets rekruttering av 

sykepleiere og spesialsykepleiere (anestesi-, intensiv-, kreft- og operasjon-). Sistnevnte er 

nøkkelpersonell i behandlingskjeden i sykehus. Rekruttering av studenter til høgskolen, og 

fagfolk både til høgskolen og sykehuset, vil også kunne rammes ved at nærheten mellom de 

to kompetansevirksomhetene forsvinner.  

Sykepleierutdanningen i Elverum har helt fra starten hatt et nært samarbeid med sykehuset. 

Etablering av en sykepleierskole i Elverum i 1927 kom etter ønske fra Fylkessykehuset i 

Elverum, for å dekke sykehusets behov for kompetanse. Sykehuset inngikk derfor en avtale 

med Norges Røde Kors, om å etablere en sykepleierskole i sykehuset. Det var slik de fleste 

steder, at når et sykehus trengte sykepleiere, så etablerte de en sykepleierskole som ble 

innlemmet i sykehuset. Sykepleierskolen i Elverum hadde etter avtalen rett og plikt til å 

holde sykehuset med et tilstrekkelig antall sykepleiere. Selv om sykepleierutdanningen etter 

hvert ble overtatt av fylket, og deretter av Staten, er det ingen tvil om at 

sykepleierutdanningen i Elverum har hatt stor betydning for å rekruttere sykepleiere til 

sykehuset. Som en av de første startet også sykepleierutdanningen i Elverum utdanning av 

anestesi-, intensiv- og operasjonssykepleiere (AIO) i 1986, også etter ønske fra og i nært 

samarbeid med sykehuset. AIO-videreutdanningen har hatt stor betydning for å skaffe 

kvalifiserte spesialsykepleiere til Sykehuset i Elverum og de andre sykehusene i Innlandet.  

Sykehuset i Elverum har vært den viktigste faglige arenaen for sykepleierskolens studenter 

og ansatte, og har også i dag en sentral rolle som praksisarena både for grunnutdanning og 
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videreutdanning. Sykehuset står i en særstilling når det gjelder planlegging og gjennomføring 

av kliniske studier, og fagutvikling og forskning innen sykepleieprofesjonen.  

Det gjensidige praktiske og faglige samarbeidet mellom sykehuset i Elverum og 

sykepleierutdanningen er veletablert og vil være styrkende for fremtidens utdanning av 

sykepleiere i Innlandet.  

En nedleggelse av akuttsykehuset i Elverum får ikke bare store samfunnsmessige 

ringvirkninger for Elverum og regionen, men også for utdanning av sykepleiere og 

spesialsykepleiere ved en av landets største sykepleierutdanninger. 
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